
DYNAMICZNE FILTROWNIE PRZEGLĄDAREK W KAMELEON.SQL  

(funkcjonalność występuje od KAMELEON.SQL ver.7.50.8) 

Możliwe jest skonfigurowanie przeglądarek związanych z prezentowaniem poszczególnych danych 

w KAMELEON.SQL w sposób pozwalający na dynamiczne filtrowanie zawartości przeglądarki. W celu 

włączenia tej funkcjonalności (domyślnie nie jest ona aktywna), należy postępować jak w poniżej opisanym 

przykładzie (możliwa jest parametryzacja każdej przeglądarki oddzielnie dla każdego użytkownika  

programu) parametryzacji przeglądarki kartotek magazynowych. 

Używając menu pokazanego poniżej, wybieramy pozycji „Konfiguracja przeglądarki” 

 

Pojawi się nam interfejs pozwalający na określenie „widoczności” kolumn i obok dodatkowe 

„okienko” zawierające listę dostępnych „kolumn przeglądarki”, które mogą być brane pod uwagę podczas 

dynamicznego filtrowania zawartości przeglądarki. 

 



Aby opcja dynamicznego filtrowania był dostępna musi być oczywiście aktywowana, do tego służy 

pokazany na poniższym zrzucie komponent. 

 

Należy tutaj dodać, że funkcjonalność została zaprojektowana do pracy w dwóch możliwych trybach 

filtrowania / przeszukiwania danych prezentowanych przez przeglądarkę. Tryby te pozwalają na poniżej 

opisane filtrowanie danych przeglądarki. Pierwszy tryb polega na bezwarunkowym uwzględnieniu w 

filtrowaniu tylko pierwszej kolumny przeglądarki według dwóch standardów przeszukiwania. 

 

Jeśli wybierzemy standard filtrowania / wyszukiwania danych oparty na wzorcu FILTR%. Program 

będzie szukał zadanego ciągu znaków występujących na początku wyrażenia w kolumnie, ignorując znaki 

występujące po szukanej frazie. Przykład tego typu filtrowania zamieszczamy poniżej (wzorzec to ciąg 

znaków AF) 

 

Jeśli dla tego samego sposobu filtrowania (czyli uwzględniając tylko pierwszą kolumnę przeglądarki) 

użyjemy standardu opartego na wyszukiwaniu z użyciem  metody  %FILTR%,   to uzyskamy algorytm 

filtrowania polegający na wyszukaniu w dowolnym miejscu w pierwszej kolumnie wprowadzonego 

przykładowego wzorca AF 

 



 

Analogicznie wybranie opcji  

 

Powoduje, że możemy określić,  które z dostępnych w przeglądarce kolumn chcemy wskazać jako 

kolumny w których zgodnie z wybranym standardem filtrowania chcemy dynamicznie wyszukiwać dane. 

Dla przykładu, włączenie wszystkich kolumn jako możliwych do przeszukania i wybranie standardu 

%FILTR% jako wzorca przeszukiwania. Spowoduje dla przykładowej bazy danych zawierającej kartoteki 

magazynowe o nazwie wąż ogrodniczy i wpisaniu frazy wyszukiwania WĄŻ,   zaprezentowane poniżej 

wyniki (pierwsza kolumna to INDEKS, a jak widać na zrzucie ekranu program wyszukał wszystkie kartoteki 

zawierające w deklarowanych kolumnach szukaną frazę). 



 


